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Om nyhedsbrevet 
 

Dette nyhedsbrev henvender sig til LO- Esbjerg, Billund og Vejens 
medlemsorganisationers bestyrelser ansatte og andre interesserede.  

Formålet med nyhedsbrevet, at det skal indeholder nyttige informationer 
om store og små begivenheder, der foregår i vores sektions 
dækningsområde.  

Medlemsorganisationerne er meget velkomne til at bidrage med korte 
indlæg om begivenheder eller utraditionelle aktiviteter, som andre kan 
have glæde af at vide mere om. Teksterne skal være kvikke, korte og 
korrekte og mailes til Ernst Aaskov, ernst@lo-esbjerg.dk  

 

Nyt om Jobpatruljen 
  

 

 

 

 

Tag Danmark alvorligt 
 

 

 

 

 

 

Jobpatruljen har været rundt i Esbjerg, Billund, Vejen og Varde kommuner 
i uge 26. Det er blevet til ca. 320 besøg i butikker, barer, kiosker o. lign. 
Hvilket må siges at være særdeles flot. Det er blevet til mange personlige 
samtaler med unge fritidsjobbere og det er blevet til en enkelt 
politianmeldelse af et spisested hvor en person under 18 år serverede 
spiritus. 

 

 
LO Danmark har besluttet at iværksætte en fælles faglig, politisk 
kampagne, ”Tag Danmark alvorligt” en kampagne der har til formål at 
sætte fokus på den politiske situation under den borgerlige regering. 

I den forbindelse er det besluttet at afholde et fyraftensmøde på Esbjerg 
Højskole, den 2. september 2010 kl. 16.30 – 19.30. Her vil Harald Børsting 
og en forbundsformand, give et oplæg om fagbevægelsens bud på en vej 
ud af krisen, og Arbejderbevægelsens Erhvervsråd om den økonomiske 
situation. Mødet er for alle interesserede. 
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Den nye 
arbejdsmiljølov 
 

Vi er på vej til at få en ny arbejdsmiljølov og i tilknytning til den, nye 
bekendtgørelser. Ejnar Holst, LO sekretær med ansvar for bl.a. 
arbejdsmiljøet kommer til Esbjerg den 14. september, kl. 17.00 – 19.30 for 
at deltage i et fyraftensmøde. Her vil han gennemgå den nye lovgivning og 
der vil være mulighed for deltager til at komme med deres bud på det 
videre arbejde, fx i forhold til udarbejdelsen af bekendtgørelser. 

Mødet vil være for alle interesserede 

 

 

Socialrådgiver 
ordningen. 
  

 

 

 

 

LO – Esbjerg har i snart 30 år haft en eller anden form for 
socialrådgiverordning. I starten stillede Esbjerg Kommune en 
socialrådgiver til rådighed på LO kontoret et par timer en dag om ugen. 
Med et tilskud fra Esbjerg Kommune blev det til en fuldtidsstilling, og da 
det borgerlige byråd tog tilskuddet fra os blev det til en ordning hvor de 
enkelte fagforeninger blev frivilligt medlem af ordningen. 

I takt med struktur ændringer i fagbevægelsen ”faldt” der flere og flere 
fagforeninger fra, og således er der i dag ikke længere den fornødne 
økonomiske opbakning til ordningen. Det betyder at LO – Esbjergs 
socialrådgiverordning ophører pr. 31. december 2010. Det er 
brandærgerligt, men sådan er virkeligheden en gang imellem. 

 

  

Beskæftigelses- 
indsatsen. 

 

Ledighedstallene for maj d.å. viser at: Esbjerg havde i maj 3,5 %, Billund 
2,6% og Vejen 3,6% ledighed. 

Det først og fremmest 3F og, TIB´ s medlemmer der rammes, men også 
servicesektoren er kommet godt med, og selv den offentlige sektor kan i 
dag notere en svagt stigende ledighed! 

Vi kan imidlertid glæde os over, at vi i vores dækningsområde set i forhold 
til landet som helhed har kunnet holde os et godt stykke under 
landsgennemsnittet! 

LBR: 

Alle 3 LBR er stærkt involveret i planarbejdet for 2011, og deres input og 
høringssvar tages rimeligt seriøst i alle 3 jobcentre og kommuner! 

Vi har sat fokus på, at sikre den rette kvalificering af de ledige. Et 
nødvendigt fokus der er tilslutning til fra, Beskæftigelses- og 
Arbejdsmarkedsudvalgene. Men det hjælper jo ikke voldsomt, når man fra 
centralt hold detailstyrer og holder kommunerne i et økonomisk jerngreb, 
der ikke efterlader ret megen lokal handlefrihed! 

Partnerskabsaftale 

Forbundene har gennem LO introduceret strategien om 
partnerskabsaftaler med kommunerne og jobcentrene. Mange har brugt tid 
og ressourcer på at diskutere det fornuftige i den valgte strategi. Vi har fra 
bestyrelsens side valgt, at gå helhjertet ind i arbejdet med at implementere 
strategien og kan p.t. konstatere, at vi i Esbjerg har indgået en aftale 
gældende fra 1. maj og i Billund har indgået aftale gældende fra 1. august. 
Forhandlingerne i Vejen Kommune står p.t. lidt i stampe. Kommunen og 
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Jobcenteret kører p.t. et meget intensiveret kontaktforløb – såkaldt hurtigt i 
gang – hos ”anden aktør”, og har på denne baggrund ikke meget lyst til at 
gå ind i et partnerskab med LO A-kasserne. 

A-kassesamarbejdsaftalerne med Jobcentrene 

Vi har jo i vores område et formaliseret samarbejde med jobcentrene! Vi 
har i hele Region Syddanmark enslydende aftaler med jobcentrene som 
udmøntes i de Lokale A-kasseudvalg – LAU udvalgene! Hidtil er det lykkes 
at fastholde alle pladser i vores dækningsområde på LO-hænder! Der er 
imidlertid p.t. en overhængende risiko for at vi ved et valg nu, vil miste 
denne position! 

2010 er valgår til LAU.  

A-kassenetværket i vores område holdt d. 16. juni møde om emnet, og her 
kunne vi konstatere, at vi min. skal kunne stille 17 kandidater – enten som 
medlem eller som suppleant! En meget stor opgave, er vi bange for! Derfor 
her en lille bøn til Jer om, at I prioriterer arbejdet i LAU! 

  

  

  

Besøg af LO´s 
næstformand, Lizette 
Risgaard. 
 

I dagene den 17 og 18. august kommer LO´ s næstformand, Lizette 
Risgaard på besøg i Esbjerg. Den 17. august er der møde med LO – 
Esbjergs bestyrelse samt en repræsentant fra henholdsvis A og SF som vil 
fortælle noget om de politiske udfordringer Esbjerg kommune står overfor. 

Den 18. august er helliget virksomhedsbesøg på Viking, Esehuset, DSV, 
et frokostmøde med Offshorenetværket. Efter et besøg på Esbjerg Havn 
sluttes dagen af med at besøge Solar i Vejen. 

 

 

Pensionsbasar 
 

 

 

 

 

 

 

Aktiviteter i sektionen 
 

 

 
Den 30. september arrangerer LO – Esbjerg en såkaldt ”pensionsbasar” 
så alle interesserede kan komme og få svar på eventuelle spørgsmål vedr. 
deres pension. Vi starter kl. 17.00 med Thorkil E. Jensen, 
forbundsformand for Dansk Metal, som kommer med et oplæg. 

 
Kl. 17.30 til 19.30 vil de besøgende have mulighed for at undersøge deres 
pensionsmuligheder, idet Industriens Pension, Pension DK, Pensam, PFA, 
HKI og Sampension alle har givet tilsagn om at være tilstede. 

   Kl. 19.30 – 20.15 slutter John Engelbrecht af, med et foredrag om den  

Tredje alder. 

 

Planlagte aktiviteter: 

2. september 2010: Fyraftensmøde med Harald Børsting. 

14. september 2010: Fyraftensmøde med Ejnar Holst, ny arbejdsmiljølov. 

30. september 2010: Pensionsbasar. 

 

 


